Protokół Nr XXVIII/2021
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 25 marca 2021 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
14
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Czas trwania obrad: 1706 – 1747
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza, 
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Kierownika Referatu Wodno-Kanalizacyjnego Dariusza Ludwikowskiego,
· Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę, 
· Panią Mecenas Martynę Warchoł, 
· Kierowników referatów Urzędu Miasta,
· Pracowników urzędu,

· Radnych.
Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności. Na sesji obecnych było 14 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje do porządku obrad lub chcą dodać jakiś dodatkowy punkt. Radni nie zgłosili żadnych poprawek do porządku obrad. Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad. Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej, jednogłośnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 1).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-nie Gminy Sławków,
2) w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2021 roku”,
3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”,
4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/231/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020 – 2023,
5) w sprawie rozpatrzenia petycji - listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”,

6) w sprawie rozpatrzenia petycji dane niepodlegające udostępnieniu w związku z niewyrażeniem zgody, o której mowa w art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Sławkowie w przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS -CoV-2,

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,
8) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok.
4. Zakończenie sesji.
Zawiadomienie o sesji dla radnych, dla mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 4, 5 i 6 do protokołu.
Ad. 3. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków,
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym poniedziałkowym posiedzeniu Rady Miasta. Zapytał, czy radni mają jakieś pytania, czy coś należy jeszcze wyjaśnić. Radni nie zgłosili żadnych pytań, więc poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii komisji w sprawie projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVIII/290/2021 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków została podjęta 14 głosami (głosowanie nr 2) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

2) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2021 roku"
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały również był omawiany na poniedziałkowym spotkaniu. Zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVIII/291/2021 w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2021 roku" została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 3) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2021 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok"
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżety i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXVIII/292/2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2021 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok" została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/231/2021 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020 – 2023,
Przewodniczący poinformował, że na sesji obecny jest Kierownik Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dariusz Ludwikowski. Zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Kierownika w związku z projektem uchwały. Wobec braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżety i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVIII/293/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/231/2021 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020 – 2023 została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

5) w sprawie rozpatrzenia petycji - listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”,

Przewodniczący zapytał, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji czy chciałby coś dodać w sprawie projektu tej uchwały. 
Przewodniczący Grzegorz Maciążek poinformował, że komisja jednomyślnie zagłosowała przeciwko podejmowaniu takiej uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do projektu uchwały.

Radny Marian Jędrusik poprosił o przybliżeniu treści omawianej petycji.
Przewodniczący dodał, że podejmowanie tego rodzaju uchwał nie jest w gestii samorządu, gdyż Rada nie ma takich kompetencji i uprawnień. 

Przewodniczący Grzegorz Maciążek odpowiedział, że w naszym kraju jest dowolność szczepień i jakiekolwiek uchwały w tym temacie nie mają sensu. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXVIII/294/2021 
w sprawie rozpatrzenia petycji - listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, została podjęta 12 głosami ,,za” i 2 głosy „przeciw”  (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
6) w sprawie rozpatrzenia petycji dane niepodlegające udostępnieniu w związku z niewyrażeniem zgody, o której mowa w art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Sławkowie w przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,

Przewodniczący zapytał, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji czy chciałby coś dodać w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Grzegorz Maciążek poinformował, że uchwała ta jest podobna do poprzedniej i jakakolwiek uchwała w tym temacie byłaby uchwałą intencyjną.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do projektu uchwały.

Radny Marian Jędrusik stwierdził, że pewne elementy tej petycji są uzasadnione, ponieważ w Polsce jest dobrowolność szczepień, ale dochodzi do sytuacji gdzie jest to wymuszane. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/295/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji dane niepodlegające udostępnieniu w związku z niewyrażeniem zgody, o której mowa w art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Sławkowie w przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,, została podjęta 11 głosami ,,za” i 2 głosami „przeciw” oraz 1 głosem wstrzymującym (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,
Przewodniczący zapytał, Skarbnika Miasta czy od poniedziałkowego spotkania zostały wprowadzone jakieś korekty.

Skarbnik odpowiedział, że nie wnosi żadnych korekt. Przypomniał, że na poniedziałkowym spotkaniu prosił o naniesienie poprawek załącznika nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmienione zostały jednostki koordynujące na trzech zadaniach unijnych. Wcześniej te zadania funkcjonowały pod Urzędem Miasta, a zostały przepisane pod Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Miejskie Przedszkole. Poprosił o podjęcie uchwały w omówionym kształcie. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżety i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVIII/296/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
8) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok.
Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do projektu uchwały. Zapytał Pana Skarbnika czy chciałby jeszcze coś dodać. 

Skarbnik oddał głos Burmistrzowi Rafałowi Adamczykowi. 

Burmistrz przekazał informację, że po uchwaleniu tych zmian w budżecie, dotyczącym zwiększenia środków finansowych na inwestycje drogowe, będzie uruchomiony przetarg. Na stronie internetowej miasta będzie podana informacja w jakim zakresie i na jakie inwestycje zostaną przeznaczone środki oraz aby mieszkańcy wiedzieli, na których ulicach będą przeprowadzane prace. Większe podsumowanie w sprawie stanu dróg i prac, które będą wykonywane oraz współpraca w tym zakresie z Powiatem będzie tematem sesji kwietniowej. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania. Oddał głos Panu Skarbnikowi. 
Skarbnik przychylił się do prośby Burmistrza, aby radni podjęli omawiany projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zakończył dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżety i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVIII/297/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok, została podjęta 14 głosami (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Ad. 9. Zakończenie. 
Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych. Poprosił, aby radni wpisywali się na dalsze dyżury telefoniczne w miesiącu kwietniu. Zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. 
Radny Marian Jędrusik przypomniał o problemie zaniku przepływów rzeki Przemszy. Poprosił o poinformowanie radnych na jakim etapie są decyzje podejmowane w tej sprawie. 
Radny Zbigniew Zych poinformował, że mieszkańcy ulicy Sosnowej i Jodłowej prosili, aby zamieścić na łamach Kuriera lub na stronie internetowej numery telefonów, gdzie należy dzwonić w sytuacji awarii sieci wodociągowej. 

Kierownik Dariusz Ludwikowski poinformował, że takie numery są na stronie urzędu od dawna. 
Radny Zbigniew Zych poinformował, że nie wszyscy mieszkańcy mają dostęp do internetu.
Burmistrz Rafał Adamczyk poinformował, że taka informacja zostanie skierowana bezpośrednio do mieszkańców tych ulic. 

Radna Katarzyna Przybyła zwróciła uwagę na dużą ilości śmieci w lasach i przy drogach. Poprosiła o zwiększoną kontrolę Straży Miejskiej. Zaproponowała również, aby umieścić w Kurierze Sławkowskim informację co można oddawać do GPZON-u. 
Radna Barbara Herej złożyła wszystkim życzenia świąteczne. 

Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Hofler również dołączył się do życzeń. Podziękował za uczestnictwo w sesji i zakończył obrady.
Protokołowała: Marta Furgalińska
2

